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Ⅴ 個別の課題について 

 

■人口減少 

 

問 25 龍ケ崎市の人口は、ピーク時の 80,334 人(2010年)から本年４月時点で 75,156 人と大きく

減少しており、今後もこの傾向が続くものと予測されています。 

本市の人口が減少していくことについて、どのように感じていますか。（SA） 

 

・ 不安や危機感を“感じている”（「不安や危機感を感じている」「どちらかといえば不安や危機感を感じて

いる」）と回答した方の割合は 67.8％となっており、“感じていない”（「どちらかといえば不安や危機感を

感じていない」「不安や危機感は感じていない」）と回答した方の割合（19.8％）を大きく上回っている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

不安や危
機感を感じ

ている

どちらかと
いえば不
安や危機
感を感じて

いる

どちらかと
いえば不
安や危機
感を感じて

いない

不安や危
機感は感じ
ていない

分からない 無回答

回答者数 n=1,499 423 593 123 174 163 23 単位：人

令和6年度 28.2 39.6 8.2 11.6 10.9 1.5 単位：％

28.2 39.6 8.2 11.6 10.9 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

不安や危機感を感じている

どちらかといえば不安や危機感を感じている

どちらかといえば不安や危機感を感じていない

不安や危機感は感じていない

分からない

無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 不安や危機感を“感じている”と回答した方の割合は、35 歳～39 歳以上のすべての年齢層で６

割以上、30 歳～34 歳以下では６割未満となっている。 

(居住地区別) ・ 不安や危機感を“感じている”と回答した方の割合は、大宮地区で８割を超えている。 

・ 龍ケ崎地区では、不安や危機感を“感じている”と回答した方の割合は５割台にとどまっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

不安や危
機感を感じ

ている

どちらかと
いえば不
安や危機
感を感じて

いる

どちらかと
いえば不
安や危機
感を感じて

いない

不安や危
機感は感じ
ていない

分からない 無回答

28.2 39.6 8.2 11.6 10.9 1.5

18歳～19歳 n=23 30.4 21.7 8.7 17.4 21.7 0.0

20歳～24歳 n=63 25.4 30.2 11.1 17.5 14.3 1.6

25歳～29歳 n=80 18.8 26.3 11.3 21.3 20.0 2.5

30歳～34歳 n=71 28.2 22.5 14.1 26.8 8.5 0.0

35歳～39歳 n=84 25.0 38.1 8.3 11.9 15.5 1.2

40歳～44歳 n=93 32.3 40.9 6.5 15.1 5.4 0.0

45歳～49歳 n=123 26.8 40.7 5.7 13.8 11.4 1.6

50歳～54歳 n=160 28.1 39.4 11.9 8.8 11.9 0.0

55歳～59歳 n=145 29.7 35.9 7.6 15.2 10.3 1.4

60歳～64歳 n=151 30.5 39.7 10.6 9.9 9.3 0.0

65歳～69歳 n=148 37.8 39.9 5.4 4.1 12.2 0.7

70歳以上 n=352 25.6 50.6 6.0 6.8 8.2 2.8

無回答 n=6 16.7 0.0 0.0 16.7 0.0 66.7

龍ケ崎地区 n=337 22.3 36.2 9.8 16.0 15.4 0.3

馴柴地区 n=192 27.6 43.2 9.4 7.8 9.9 2.1

八原地区 n=164 26.2 36.6 11.0 12.2 12.8 1.2

長戸地区 n=25 32.0 36.0 12.0 8.0 12.0 0.0

北文間地区 n=59 32.2 40.7 5.1 10.2 8.5 3.4

川原代地区 n=81 24.7 46.9 4.9 11.1 11.1 1.2

大宮地区 n=51 43.1 37.3 3.9 11.8 3.9 0.0

龍ケ崎西地区 n=54 24.1 50.0 9.3 5.6 11.1 0.0

松葉地区 n=100 41.0 35.0 4.0 10.0 7.0 3.0

長山地区 n=111 35.1 35.1 6.3 14.4 8.1 0.9

馴馬台地区 n=73 32.9 38.4 11.0 8.2 8.2 1.4

久保台地区 n=116 20.7 53.4 6.9 8.6 9.5 0.9

城ノ内地区 n=122 32.0 36.9 8.2 13.9 8.2 0.8

無回答 n=14 21.4 14.3 0.0 0.0 21.4 42.9

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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問 26 問 25 で「不安や危機感を感じている」、「どちらかといえば不安や危機感を感じている」と答え

た方にお聞きします。どのような不安や危機感を感じていますか。（MA） 

 

・ 「身近な店舗など、商業やサービスの撤退」が 65.6％で最も高く、次いで「電車やバスなどの公共交通

機関の縮小」が 62.9％、「社会保障費の負担増加」が 50.1％となっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=1,016 

【今回】 

令和６ 

年度 

身近な店舗など、商業やサー

ビスの撤退 
667 65.6 

電車やバスなどの公共交通

機関の縮小 
639 62.9 

社会保障費の負担増加 509 50.1 

医療や福祉サービスの確保 499 49.1 

空家の増加など住環境の悪

化 
442 43.5 

地域やコミュニティ活動の担

い手不足 
347 34.2 

子育て環境や教育環境の維

持 
291 28.6 

農業や商工業など地域産業

の維持 
265 26.1 

地域の伝統行事や文化活動

の維持 
137 13.5 

その他 27 2.7 

無回答・無効 4 0.4 

合 計 3,827  

その他の回答：外国人居住者の増加による治安の悪化[8]、少子高齢化[4]、行政サービスの低下[3]  等 

 

65.6 

62.9 

50.1 

49.1 

43.5 

34.2 

28.6 

26.1 

13.5 

2.7 

0.4 

0% 20% 40% 60% 80%
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 全体で７位の「子育て環境や教育環境の維持」が、18 歳～19 歳、20 歳～24 歳では３位となって

いる。 

(居住地区別) ・ 全体で６位の「地域やコミュニティ活動の担い手不足」が、長戸地区では３位となっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

18歳～19歳
身近な店舗など、商業やサービスの撤退

電車やバスなどの公共交通機関の縮小
50.0%

農業や商工業など地域産業の維持

社会保障費の負担増加
33.3%

地域やコミュニティ活動の担い手不足
空家の増加など住環境の悪化

医療や福祉サービスの確保

子育て環境や教育環境の維持
地域の伝統行事や文化活動の維持

25.0%

20歳～24歳 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 57.1% 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 51.4% 子育て環境や教育環境の維持 37.1%

25歳～29歳 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 72.2% 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 66.7% 社会保障費の負担増加 63.9%

30歳～34歳 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 66.7%
電車やバスなどの公共交通機関の縮小

社会保障費の負担増加
63.9% 医療や福祉サービスの確保 52.8%

35歳～39歳 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 69.8% 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 67.9% 社会保障費の負担増加 52.8%

40歳～44歳 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 69.1% 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 55.9% 医療や福祉サービスの確保 51.5%

45歳～49歳 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 73.5% 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 60.2% 社会保障費の負担増加 48.2%

50歳～54歳 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 70.4% 社会保障費の負担増加 59.3% 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 57.4%

55歳～59歳 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 76.8% 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 66.3% 社会保障費の負担増加 52.6%

60歳～64歳 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 69.8% 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 67.9% 医療や福祉サービスの確保 49.1%

65歳～69歳 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 76.5% 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 53.9% 社会保障費の負担増加 51.3%

70歳以上 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 66.0% 医療や福祉サービスの確保 53.7% 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 53.4%

龍ケ崎地区 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 62.9% 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 57.9% 社会保障費の負担増加 49.2%

馴柴地区 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 70.6% 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 58.8% 医療や福祉サービスの確保 55.9%

八原地区 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 72.8% 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 60.2% 社会保障費の負担増加 49.5%

長戸地区
空家の増加など住環境の悪化

農業や商工業など地域産業の維持
52.9% 社会保障費の負担増加 47.1% 地域やコミュニティ活動の担い手不足 41.2%

北文間地区 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 60.5% 医療や福祉サービスの確保 53.5% 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 48.8%

川原代地区 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 67.2% 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 63.8% 社会保障費の負担増加 56.9%

大宮地区 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 63.4% 医療や福祉サービスの確保 56.1% 空家の増加など住環境の悪化 53.7%

龍ケ崎西地区 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 77.5%
電車やバスなどの公共交通機関の縮小
空家の増加など住環境の悪化

55.0% 医療や福祉サービスの確保 37.5%

松葉地区 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 76.3% 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 63.2% 空家の増加など住環境の悪化 53.9%

長山地区 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 75.6% 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 71.8% 社会保障費の負担増加 52.6%

馴馬台地区 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 61.5% 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 59.6% 社会保障費の負担増加 57.7%

久保台地区 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 75.6% 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 74.4% 医療や福祉サービスの確保 55.8%

城ノ内地区 電車やバスなどの公共交通機関の縮小 75.0% 身近な店舗など、商業やサービスの撤退 57.1% 医療や福祉サービスの確保 54.8%

居

住
地

区

１位 ２位 ３位

年

齢
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■スポーツの推進 

 

問 27 下記の項目（1～7）について、該当する方を１つ選んでください。（SA） 

 

１.週１回以上、スポーツや運動をしている 

 

・ 「はい」と回答した方の割合は 41.8％と、「いいえ」と回答した方の割合（51.8％）よりも 10.0％低くなって

いる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

はい いいえ 無回答

回答者数 n=1,499 626 777 96 単位：人

令和6年度 41.8 51.8 6.4 単位：％

41.8 51.8 6.4 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

はい いいえ 無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 18 歳～19 歳、65 歳～69 歳、70 歳以上を除く年齢層において、「いいえ」が「はい」を上回って

いる。 

(居住地区別) ・ 長山地区を除く居住地区において「いいえ」が「はい」を上回っている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

はい いいえ 無回答

41.8 51.8 6.4

18歳～19歳 n=23 56.5 43.5 0.0

20歳～24歳 n=63 36.5 60.3 3.2

25歳～29歳 n=80 47.5 50.0 2.5

30歳～34歳 n=71 35.2 63.4 1.4

35歳～39歳 n=84 39.3 59.5 1.2

40歳～44歳 n=93 44.1 55.9 0.0

45歳～49歳 n=123 34.1 63.4 2.4

50歳～54歳 n=160 35.0 65.0 0.0

55歳～59歳 n=145 44.8 50.3 4.8

60歳～64歳 n=151 44.4 50.3 5.3

65歳～69歳 n=148 48.6 43.2 8.1

70歳以上 n=352 42.6 41.5 15.9

無回答 n=6 16.7 16.7 66.7

龍ケ崎地区 n=337 38.9 54.3 6.8

馴柴地区 n=192 42.2 52.1 5.7

八原地区 n=164 45.7 50.6 3.7

長戸地区 n=25 24.0 64.0 12.0

北文間地区 n=59 40.7 49.2 10.2

川原代地区 n=81 39.5 55.6 4.9

大宮地区 n=51 45.1 51.0 3.9

龍ケ崎西地区 n=54 31.5 59.3 9.3

松葉地区 n=100 43.0 48.0 9.0

長山地区 n=111 58.6 35.1 6.3

馴馬台地区 n=73 39.7 57.5 2.7

久保台地区 n=116 39.7 53.4 6.9

城ノ内地区 n=122 42.6 54.1 3.3

無回答 n=14 14.3 42.9 42.9

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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２.１回 30 分以上の運動を週２回以上実施し、１年以上継続している 

 

・ 「はい」と回答した方の割合は、31.8％となっており、「いいえ」と回答した方の割合（61.4％）よりも

29.6％低くなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

はい いいえ 無回答

回答者数 n=1,499 476 920 103 単位：人

令和6年度 31.8 61.4 6.9 単位：％

31.8 61.4 6.9 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

はい いいえ 無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 18 歳～19 歳、55 歳～59 歳以上の年齢層で「はい」と回答した方が３割を超えている。 

(居住地区別) ・ 「はい」と回答した方の割合は、長戸地区を除くすべての居住地区で２割を超えている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

はい いいえ 無回答

31.8 61.4 6.9

18歳～19歳 n=23 30.4 69.6 0.0

20歳～24歳 n=63 19.0 76.2 4.8

25歳～29歳 n=80 26.3 70.0 3.8

30歳～34歳 n=71 25.4 74.6 0.0

35歳～39歳 n=84 23.8 73.8 2.4

40歳～44歳 n=93 22.6 76.3 1.1

45歳～49歳 n=123 22.0 73.2 4.9

50歳～54歳 n=160 20.6 78.8 0.6

55歳～59歳 n=145 33.8 63.4 2.8

60歳～64歳 n=151 39.7 53.0 7.3

65歳～69歳 n=148 41.9 47.3 10.8

70歳以上 n=352 41.2 44.0 14.8

無回答 n=6 16.7 16.7 66.7

龍ケ崎地区 n=337 27.0 65.0 8.0

馴柴地区 n=192 35.4 60.4 4.2

八原地区 n=164 34.8 61.0 4.3

長戸地区 n=25 16.0 64.0 20.0

北文間地区 n=59 37.3 52.5 10.2

川原代地区 n=81 29.6 61.7 8.6

大宮地区 n=51 37.3 54.9 7.8

龍ケ崎西地区 n=54 24.1 68.5 7.4

松葉地区 n=100 34.0 62.0 4.0

長山地区 n=111 43.2 49.5 7.2

馴馬台地区 n=73 32.9 63.0 4.1

久保台地区 n=116 30.2 62.1 7.8

城ノ内地区 n=122 28.7 67.2 4.1

無回答 n=14 14.3 42.9 42.9

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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３.スポーツクラブ等に加入している 

 

・ 「はい」と回答した方の割合は 11.2％と、「いいえ」と回答した方の割合（80.0％）より 68.8％低くなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

11.2 80.0 8.8 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

はい いいえ 無回答

はい いいえ 無回答

回答者数 n=1,499 168 1,199 132 単位：人

令和6年度 11.2 80.0 8.8 単位：％
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 「はい」と回答した方の割合は、18 歳～19 歳、50～59 歳以上の年齢層で高い傾向にある。 

(居住地区別) ・ 「はい」と回答した方の割合は、長山地区では 20.7％と２割を超えている。 

・ 「はい」と回答した方の割合は、長戸地区では 4.0％にとどまっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

はい いいえ 無回答

11.2 80.0 8.8

18歳～19歳 n=23 17.4 82.6 0.0

20歳～24歳 n=63 7.9 87.3 4.8

25歳～29歳 n=80 12.5 83.8 3.8

30歳～34歳 n=71 5.6 93.0 1.4

35歳～39歳 n=84 7.1 89.3 3.6

40歳～44歳 n=93 5.4 93.5 1.1

45歳～49歳 n=123 8.9 85.4 5.7

50歳～54歳 n=160 5.0 94.4 0.6

55歳～59歳 n=145 15.2 80.0 4.8

60歳～64歳 n=151 16.6 74.2 9.3

65歳～69歳 n=148 13.5 71.6 14.9

70歳以上 n=352 13.6 67.6 18.8

無回答 n=6 0.0 33.3 66.7

龍ケ崎地区 n=337 9.8 79.8 10.4

馴柴地区 n=192 9.9 83.3 6.8

八原地区 n=164 14.0 81.1 4.9

長戸地区 n=25 4.0 76.0 20.0

北文間地区 n=59 10.2 72.9 16.9

川原代地区 n=81 11.1 80.2 8.6

大宮地区 n=51 9.8 84.3 5.9

龍ケ崎西地区 n=54 7.4 83.3 9.3

松葉地区 n=100 12.0 79.0 9.0

長山地区 n=111 20.7 71.2 8.1

馴馬台地区 n=73 9.6 84.9 5.5

久保台地区 n=116 11.2 79.3 9.5

城ノ内地区 n=122 9.8 84.4 5.7

無回答 n=14 7.1 50.0 42.9

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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４.市内のスポーツ施設でスポーツを観戦したことがある 

 

・ 「はい」と回答した方の割合は 27.4％と、「いいえ」と回答した方の割合（63.3％）よりも 35.9％低くなって

いる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

はい いいえ 無回答

回答者数 n=1,499 410 949 140 単位：人

令和6年度 27.4 63.3 9.3 単位：％

27.4 63.3 9.3 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

はい いいえ 無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 「はい」と回答した方の割合は、18歳～19歳（43.5％）と50歳～54歳（40.0％）で４割を超えている。 

・ 「はい」と回答した方の割合は、35 歳～39 歳（11.9％）で１割台となっている。 

(居住地区別) ・ 「はい」と回答した方の割合は、長戸地区（16.0％）、北文間地区（15.3％）、大宮地区（17.6％）、

龍ケ崎西地区（16.7％）で１割台となっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

はい いいえ 無回答

27.4 63.3 9.3

18歳～19歳 n=23 43.5 56.5 0.0

20歳～24歳 n=63 36.5 58.7 4.8

25歳～29歳 n=80 25.0 71.3 3.8

30歳～34歳 n=71 16.9 81.7 1.4

35歳～39歳 n=84 11.9 83.3 4.8

40歳～44歳 n=93 22.6 76.3 1.1

45歳～49歳 n=123 35.8 57.7 6.5

50歳～54歳 n=160 40.0 59.4 0.6

55歳～59歳 n=145 36.6 57.9 5.5

60歳～64歳 n=151 25.8 65.6 8.6

65歳～69歳 n=148 27.0 58.8 14.2

70歳以上 n=352 20.7 58.5 20.7

無回答 n=6 16.7 16.7 66.7

龍ケ崎地区 n=337 24.6 65.3 10.1

馴柴地区 n=192 21.9 70.3 7.8

八原地区 n=164 39.6 54.9 5.5

長戸地区 n=25 16.0 60.0 24.0

北文間地区 n=59 15.3 64.4 20.3

川原代地区 n=81 28.4 63.0 8.6

大宮地区 n=51 17.6 74.5 7.8

龍ケ崎西地区 n=54 16.7 72.2 11.1

松葉地区 n=100 23.0 69.0 8.0

長山地区 n=111 24.3 66.7 9.0

馴馬台地区 n=73 39.7 54.8 5.5

久保台地区 n=116 31.9 58.6 9.5

城ノ内地区 n=122 40.2 53.3 6.6

無回答 n=14 7.1 50.0 42.9

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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５.主なスポーツ観戦の方法として、現地で直接観戦している 

 

・ 「はい」と回答した方の割合は 19.4％と、「いいえ」と回答した方の割合（70.6％）よりも 51.2％低くなって

いる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

はい いいえ 無回答

回答者数 n=1,499 291 1,058 150 単位：人

令和6年度 19.4 70.6 10.0 単位：％

19.4 70.6 10.0 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

はい いいえ 無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 「はい」と回答した方の割合は、18 歳～19 歳、40 歳～59 歳で２割を超えている。 

(居住地区別) ・ 「はい」と回答した方の割合は、八原地区（26.8％）、長戸地区（20.0％）、馴馬台地区（26.0％）、

城ノ内地区（25.4％）で２割を超えている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

はい いいえ 無回答

19.4 70.6 10.0

18歳～19歳 n=23 39.1 60.9 0.0

20歳～24歳 n=63 19.0 76.2 4.8

25歳～29歳 n=80 16.3 80.0 3.8

30歳～34歳 n=71 15.5 83.1 1.4

35歳～39歳 n=84 14.3 82.1 3.6

40歳～44歳 n=93 24.7 74.2 1.1

45歳～49歳 n=123 23.6 69.9 6.5

50歳～54歳 n=160 26.9 72.5 0.6

55歳～59歳 n=145 23.4 70.3 6.2

60歳～64歳 n=151 17.9 72.8 9.3

65歳～69歳 n=148 15.5 68.9 15.5

70歳以上 n=352 15.3 61.9 22.7

無回答 n=6 16.7 16.7 66.7

龍ケ崎地区 n=337 18.4 70.3 11.3

馴柴地区 n=192 18.2 74.0 7.8

八原地区 n=164 26.8 67.7 5.5

長戸地区 n=25 20.0 60.0 20.0

北文間地区 n=59 16.9 61.0 22.0

川原代地区 n=81 16.0 74.1 9.9

大宮地区 n=51 19.6 72.5 7.8

龍ケ崎西地区 n=54 16.7 72.2 11.1

松葉地区 n=100 18.0 74.0 8.0

長山地区 n=111 13.5 77.5 9.0

馴馬台地区 n=73 26.0 68.5 5.5

久保台地区 n=116 17.2 72.4 10.3

城ノ内地区 n=122 25.4 64.8 9.8

無回答 n=14 0.0 57.1 42.9

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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６.運動やスポーツ活動のボランティア活動に参加したことがある 

 

・ 「はい」と回答した方の割合は 11.3％と、「いいえ」と回答した方の割合(79.1％)よりも 67.8％低くなって

いる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

11.3 79.1 9.6 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

はい いいえ 無回答

はい いいえ 無回答

回答者数 n=1,499 170 1,185 144 単位：人

令和6年度 11.3 79.1 9.6 単位：％
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 「はい」と回答した方の割合は、25 歳～29 歳（5.0％）、30 歳～34 歳（4.2％）、35 歳～39 歳

（3.6％）、60 歳～64 歳（8.6％）において１割に満たず、他の年齢層より大幅に低くなっている。 

(居住地区別) ・ 「はい」と回答した方の割合は、龍ケ崎西地区（5.6％）、松葉地区（5.0％）、長山地区（9.9％）に

おいて１割に満たず、他の地区より大幅に低くなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

はい いいえ 無回答

11.3 79.1 9.6

18歳～19歳 n=23 17.4 82.6 0.0

20歳～24歳 n=63 11.1 84.1 4.8

25歳～29歳 n=80 5.0 91.3 3.8

30歳～34歳 n=71 4.2 94.4 1.4

35歳～39歳 n=84 3.6 91.7 4.8

40歳～44歳 n=93 14.0 84.9 1.1

45歳～49歳 n=123 19.5 73.2 7.3

50歳～54歳 n=160 11.9 86.9 1.3

55歳～59歳 n=145 14.5 80.7 4.8

60歳～64歳 n=151 8.6 82.1 9.3

65歳～69歳 n=148 14.2 70.9 14.9

70歳以上 n=352 10.8 68.2 21.0

無回答 n=6 0.0 33.3 66.7

龍ケ崎地区 n=337 10.1 78.6 11.3

馴柴地区 n=192 10.9 82.3 6.8

八原地区 n=164 12.8 80.5 6.7

長戸地区 n=25 12.0 68.0 20.0

北文間地区 n=59 13.6 67.8 18.6

川原代地区 n=81 16.0 75.3 8.6

大宮地区 n=51 13.7 78.4 7.8

龍ケ崎西地区 n=54 5.6 83.3 11.1

松葉地区 n=100 5.0 85.0 10.0

長山地区 n=111 9.9 81.1 9.0

馴馬台地区 n=73 13.7 80.8 5.5

久保台地区 n=116 10.3 80.2 9.5

城ノ内地区 n=122 17.2 76.2 6.6

無回答 n=14 7.1 50.0 42.9

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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７.市からのスポーツに関する情報提供に満足している 

 

・ 「はい」と回答した方の割合は 31.6％と、「いいえ」と回答した方の割合（57.8％）よりも 26.2％低くなって

いる。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

はい いいえ 無回答

回答者数 n=1,499 474 866 159 単位：人

令和6年度 31.6 57.8 10.6 単位：％

31.6 57.8 10.6 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

はい いいえ 無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ すべての年齢層において２割以上が「はい」と回答し、45 歳～49 歳（42.3％）では４割を超える

結果となっている。 

(居住地区別) ・ 「はい」と回答した方の割合は馴馬台地区で 41.1％と最も高く、北文間地区で 23.7％と最も低く

なっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

はい いいえ 無回答

31.6 57.8 10.6

18歳～19歳 n=23 30.4 69.6 0.0

20歳～24歳 n=63 27.0 68.3 4.8

25歳～29歳 n=80 30.0 66.3 3.8

30歳～34歳 n=71 29.6 67.6 2.8

35歳～39歳 n=84 25.0 70.2 4.8

40歳～44歳 n=93 39.8 58.1 2.2

45歳～49歳 n=123 42.3 50.4 7.3

50歳～54歳 n=160 39.4 58.1 2.5

55歳～59歳 n=145 34.5 59.3 6.2

60歳～64歳 n=151 25.2 65.6 9.3

65歳～69歳 n=148 25.7 60.1 14.2

70歳以上 n=352 29.8 46.3 23.9

無回答 n=6 16.7 16.7 66.7

龍ケ崎地区 n=337 29.1 58.5 12.5

馴柴地区 n=192 31.8 60.9 7.3

八原地区 n=164 36.6 56.1 7.3

長戸地区 n=25 24.0 52.0 24.0

北文間地区 n=59 23.7 54.2 22.0

川原代地区 n=81 25.9 63.0 11.1

大宮地区 n=51 25.5 66.7 7.8

龍ケ崎西地区 n=54 29.6 59.3 11.1

松葉地区 n=100 32.0 57.0 11.0

長山地区 n=111 32.4 59.5 8.1

馴馬台地区 n=73 41.1 52.1 6.8

久保台地区 n=116 31.9 57.8 10.3

城ノ内地区 n=122 40.2 52.5 7.4

無回答 n=14 7.1 42.9 50.0

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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■市役所からの情報発信  

 

問 28 龍ケ崎市役所から発信される情報のうち、必要とする情報は十分に得られていますか。（SA） 

 

・ “得られている”（「十分に得られている」「おおむね得られている」）と回答した方の割合は 64.2％、“得ら

れていない”（「あまり得られていない」「不十分である」）と回答した方の割合は 24.6％となっている。 

・ 前回調査に比べて、“得られている”と回答した方の割合は、3.3 ポイント低くなっているが、“得られて 

いない”と回答した方の割合も 0.2 ポイント低くなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

十分に得ら
れている

おおむね
得られてい

る

あまり得ら
れていない

不十分で
ある

市からの情
報に関心
がない

無回答

回答者数 n=1,499 85 877 264 105 130 38 単位：人

令和6年度 5.7 58.5 17.6 7.0 8.7 2.5

令和3年度 8.0 59.5 19.7 5.1 4.5 3.3

平成30年度 4.7 53.9 21.6 9.2 7.8 2.9

平成28年度 8.1 60.8 14.4 8.8 5.5 2.4 単位：％

5.7 

8.0 

4.7 

8.1 

58.5 

59.5 

53.9 

60.8 

17.6 

19.7 

21.6 

14.4 

7.0 

5.1 

9.2 

8.8 

8.7 

4.5 

7.8 

5.5 

2.5 

3.3 

2.9 

2.4 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

令和3年度

平成30年度

平成28年度

十分に得られている おおむね得られている

あまり得られていない 不十分である

市からの情報に関心がない 無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 18 歳～19 歳（26.0％）を除くすべての年齢層で“得られている”と回答した方の割合が、５割を

超えている。 

(居住地区別) ・ “得られている”と回答した方の割合は、龍ケ崎地区（53.5％）を除く全ての居住地区で６割を超

えている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

十分に得ら
れている

おおむね
得られてい

る

あまり得ら
れていない

不十分で
ある

市からの情
報に関心
がない

無回答

5.7 58.5 17.6 7.0 8.7 2.5

18歳～19歳 n=23 4.3 21.7 21.7 4.3 43.5 4.3

20歳～24歳 n=63 3.2 49.2 15.9 6.3 25.4 0.0

25歳～29歳 n=80 10.0 42.5 16.3 3.8 25.0 2.5

30歳～34歳 n=71 9.9 42.3 18.3 4.2 23.9 1.4

35歳～39歳 n=84 9.5 45.2 21.4 10.7 13.1 0.0

40歳～44歳 n=93 6.5 54.8 24.7 8.6 5.4 0.0

45歳～49歳 n=123 8.1 56.9 17.9 6.5 8.1 2.4

50歳～54歳 n=160 1.9 66.9 16.9 8.8 4.4 1.3

55歳～59歳 n=145 3.4 57.2 21.4 9.7 6.9 1.4

60歳～64歳 n=151 4.6 59.6 20.5 7.9 6.0 1.3

65歳～69歳 n=148 4.7 68.9 16.2 4.7 2.0 3.4

70歳以上 n=352 6.0 66.8 13.4 6.0 3.4 4.5

無回答 n=6 0.0 16.7 0.0 16.7 0.0 66.7

龍ケ崎地区 n=337 3.6 49.9 21.7 9.2 13.9 1.8

馴柴地区 n=192 5.2 56.3 21.9 7.8 5.7 3.1

八原地区 n=164 3.7 67.1 16.5 6.1 6.1 0.6

長戸地区 n=25 4.0 68.0 24.0 0.0 4.0 0.0

北文間地区 n=59 6.8 61.0 10.2 10.2 10.2 1.7

川原代地区 n=81 4.9 56.8 17.3 7.4 9.9 3.7

大宮地区 n=51 9.8 58.8 19.6 3.9 5.9 2.0

龍ケ崎西地区 n=54 7.4 64.8 13.0 1.9 9.3 3.7

松葉地区 n=100 10.0 62.0 17.0 5.0 4.0 2.0

長山地区 n=111 9.0 61.3 8.1 9.0 9.0 3.6

馴馬台地区 n=73 4.1 61.6 16.4 5.5 11.0 1.4

久保台地区 n=116 6.0 60.3 17.2 4.3 9.5 2.6

城ノ内地区 n=122 6.6 63.9 16.4 7.4 4.1 1.6

無回答 n=14 7.1 28.6 7.1 7.1 7.1 42.9

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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問 29 龍ケ崎市の情報を得る手段は何ですか。（ＭA） 

 

・ 「広報紙「りゅうほー」」が 87.3％で最も高く、次いで「市公式 LINE」が 40.5％、「市公式ホームページ」が

30.4％となっている。 

・ 前回調査と比較して、「市公式 LINE」と回答した方の割合が 28.0 ポイント高くなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 単位：人   単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=1,499 

【今回】 

令和６ 

年度 

【前回】 

令和３ 

年度 

【前々回】 

平成 30 

年度 

広報紙「りゅうほー」 1,308 87.3 90.5 93.3 

市公式 LINE 607 40.5 12.5 ― 

市公式ホームページ 455 30.4 26.9 17.2 

防災無線 356 23.7 31.0 27.4 

メール配信サービス  278 18.5 23.7 19.6 

新聞 141 9.4 ― ― 

口コミ 125 8.3 ― ― 

インターネットニュース 91 6.1 ― ― 

市公式Ⅹ 42 2.8 2.9 1.9 

市公式 Instagram 7 0.5 ― ― 

市公式 Facebook 6 0.4 1.5 1.8 

その他 20 1.3 1.5 1.5 

無回答・無効 45 3.0 2.1 1.5 

合 計 3,481    

87.3 

40.5 

30.4 

23.7 

18.5 

9.4 

8.3 

6.1 

2.8 

0.5 

0.4 

1.3 

3.0 

90.5 

12.5 

26.9 

31.0 

23.7 

2.9 

1.5 

1.5 

2.1 

93.3 

17.2 

27.4 

19.6 

1.9 

1.8 

1.5 

1.5 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

令和6年度

令和3年度

平成30年度

その他の回答：市議会だより・社協だより等[3]、駅のポスター等[2]、回覧板[2]  等 
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ すべての年齢層において「広報紙「りゅうほー」」が１位となっている。 

・ 全体では５位の「メール配信サービス」が 40 歳～44 歳で３位となっている。 

(居住地区別) ・ すべての居住地区において「広報紙「りゅうほー」」が１位となっている。 

・ 全体では５位の「メール配信サービス」が長山地区で３位となっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

18歳～19歳 広報紙「りゅうほー」 56.5% 市公式ホームページ 21.7% 市公式LINE 13.0%

20歳～24歳 広報紙「りゅうほー」 87.3% 市公式LINE 34.9% 市公式ホームページ 25.4%

25歳～29歳 広報紙「りゅうほー」 70.0% 市公式LINE 40.0% 防災無線 21.3%

30歳～34歳 広報紙「りゅうほー」 88.7% 市公式LINE 45.1% 市公式ホームページ 29.6%

35歳～39歳 広報紙「りゅうほー」 81.0% 市公式LINE 47.6% 市公式ホームページ 27.4%

40歳～44歳 広報紙「りゅうほー」 80.6%
市公式ホームページ

市公式LINE
39.8% メール配信サービス 20.4%

45歳～49歳 広報紙「りゅうほー」 86.2% 市公式LINE 53.7% 市公式ホームページ 35.0%

50歳～54歳 広報紙「りゅうほー」 87.5% 市公式LINE 47.5% 市公式ホームページ 37.5%

55歳～59歳 広報紙「りゅうほー」 84.8% 市公式LINE 53.8% 市公式ホームページ 41.4%

60歳～64歳 広報紙「りゅうほー」 92.7% 市公式LINE 37.1% 市公式ホームページ 31.8%

65歳～69歳 広報紙「りゅうほー」 93.2% 市公式LINE 42.6% 市公式ホームページ 33.8%

70歳以上 広報紙「りゅうほー」 93.5% 防災無線 31.8% 市公式LINE 29.0%

龍ケ崎地区 広報紙「りゅうほー」 83.7% 市公式LINE 32.9% 市公式ホームページ 22.8%

馴柴地区 広報紙「りゅうほー」 84.4% 市公式LINE 46.9% 市公式ホームページ 28.1%

八原地区 広報紙「りゅうほー」 90.2% 市公式LINE 41.5% 市公式ホームページ 38.4%

長戸地区 広報紙「りゅうほー」 84.0%
市公式ホームページ

防災無線
36.0% 市公式LINE 28.0%

北文間地区 広報紙「りゅうほー」 96.6%
市公式LINE

防災無線
22.0% 市公式ホームページ 20.3%

川原代地区 広報紙「りゅうほー」 81.5% 市公式LINE 42.0% 市公式ホームページ 32.1%

大宮地区 広報紙「りゅうほー」 90.2%
市公式LINE

防災無線
41.2% 市公式ホームページ 21.6%

龍ケ崎西地区 広報紙「りゅうほー」 88.9% 市公式LINE 42.6% 防災無線 29.6%

松葉地区 広報紙「りゅうほー」 96.0% 市公式LINE 46.0% 市公式ホームページ 40.0%

長山地区 広報紙「りゅうほー」 89.2%
市公式ホームページ

市公式LINE
43.2% メール配信サービス 23.4%

馴馬台地区 広報紙「りゅうほー」 90.4% 市公式LINE 38.4% 市公式ホームページ 35.6%

久保台地区 広報紙「りゅうほー」 84.5% 市公式LINE 47.4% 市公式ホームページ 35.3%

城ノ内地区 広報紙「りゅうほー」 91.0% 市公式LINE 49.2% 市公式ホームページ 26.2%

居

住

地

区

１位 ２位 ３位

年

齢
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■流通経済大学との連携事業（龍・流連携事業） 

 

問 30 龍ケ崎市が流通経済大学との連携事業（龍・流連携事業）を進めていることを知っていますか。

（SA） 

 

・ 「知っている」と回答した方の割合が 37.8％、「知らない」と回答した方の割合が 60.0％となっており、過

去３回の調査を通して、大きな変動は見られない。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

知っている 知らない 無回答

回答者数 n=1,499 567 900 32 単位：人

令和6年度 37.8 60.0 2.1

令和3年度 36.6 61.8 1.6

平成30年度 41.0 57.4 1.6

平成28年度 36.9 59.6 3.5 単位：％

37.8 

36.6 

41.0 

36.9 

60.0 

61.8 

57.4 

59.6 

2.1 

3.5 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

令和3年度

平成30年度

平成28年度

知っている 知らない 無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 「知っている」と回答した方の割合は、18 歳～19 歳（13.0％）を除くすべての年齢層で２割を超え

ている。 

(居住地区別) ・ 「知っている」と回答した方の割合は、龍ケ崎地区（26.4％）、龍ケ崎西地区（27.8％）を除くすべ

ての居住地区で３割を超えている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

知っている 知らない 無回答

37.8 60.0 2.1

18歳～19歳 n=23 13.0 87.0 0.0

20歳～24歳 n=63 28.6 69.8 1.6

25歳～29歳 n=80 20.0 76.3 3.8

30歳～34歳 n=71 21.1 78.9 0.0

35歳～39歳 n=84 21.4 78.6 0.0

40歳～44歳 n=93 34.4 65.6 0.0

45歳～49歳 n=123 43.1 54.5 2.4

50歳～54歳 n=160 41.9 57.5 0.6

55歳～59歳 n=145 42.1 57.2 0.7

60歳～64歳 n=151 39.7 59.6 0.7

65歳～69歳 n=148 47.3 50.0 2.7

70歳以上 n=352 43.8 52.3 4.0

無回答 n=6 0.0 33.3 66.7

龍ケ崎地区 n=337 26.4 71.8 1.8

馴柴地区 n=192 44.3 54.2 1.6

八原地区 n=164 44.5 54.9 0.6

長戸地区 n=25 48.0 52.0 0.0

北文間地区 n=59 32.2 66.1 1.7

川原代地区 n=81 37.0 61.7 1.2

大宮地区 n=51 43.1 54.9 2.0

龍ケ崎西地区 n=54 27.8 70.4 1.9

松葉地区 n=100 38.0 60.0 2.0

長山地区 n=111 37.8 56.8 5.4

馴馬台地区 n=73 41.1 57.5 1.4

久保台地区 n=116 47.4 50.9 1.7

城ノ内地区 n=122 43.4 54.9 1.6

無回答 n=14 28.6 35.7 35.7

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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問 31 龍・流連携事業や流通経済大学のイベント、スポーツ応援、公開講座などに参加したことがあり

ますか。（SA） 

 

・ “参加したことがある”（「定期的に参加している」「定期的ではないが参加したことがある」）と回答した

方の割合が 11.4％、“参加したことがない”（「関心はあるが参加したことはない」「関心もなく、参加した

ことはない」）と回答した方の割合が 86.3％となっており、過去３回の調査を通して、大きな変動は見ら

れない。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

定期的に
参加してい

る

定期的で
はないが

参加したこ
とがある

関心はある
が参加した
ことはない

関心もな
く、参加し
たことはな

い

無回答

回答者数 n=1,499 8 164 604 689 34 単位：人

令和6年度 0.5 10.9 40.3 46.0 2.3

令和3年度 0.8 13.1 41.2 43.1 1.8

平成30年度 1.3 12.4 42.7 41.1 2.4

平成28年度 1.4 11.8 42.4 41.3 3.1 単位：％

10.9 

13.1 

12.4 

11.8 

40.3 

41.2 

42.7 

42.4 

46.0 

43.1 

41.1 

41.3 

2.3 

2.4 

3.1 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

令和3年度

平成30年度

平成28年度

定期的に参加している 定期的ではないが参加したことがある

関心はあるが参加したことはない 関心もなく、参加したことはない

無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 45 歳～49 歳（19.5％）において“参加したことがある”と回答した方の割合が、他の年齢層と比

べて高くなっている。 

・ “参加したことがない”と回答した方の割合は、ほとんどの年齢層で８割を超えている。 

(居住地区別) ・ 長戸地区（16.0％）、松葉地区（16.0％）、馴馬台地区（16.5％）において、“参加したことがある”

と回答した方の割合が他の居住地区と比べて高くなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

定期的に
参加してい

る

定期的で
はないが

参加したこ
とがある

関心はある
が参加した
ことはない

関心もな
く、参加し
たことはな

い

無回答

0.5 10.9 40.3 46.0 2.3

18歳～19歳 n=23 4.3 8.7 26.1 60.9 0.0

20歳～24歳 n=63 0.0 9.5 23.8 65.1 1.6

25歳～29歳 n=80 0.0 6.3 11.3 78.8 3.8

30歳～34歳 n=71 1.4 1.4 25.4 71.8 0.0

35歳～39歳 n=84 0.0 1.2 26.2 72.6 0.0

40歳～44歳 n=93 1.1 9.7 37.6 51.6 0.0

45歳～49歳 n=123 0.8 18.7 33.3 44.7 2.4

50歳～54歳 n=160 0.0 13.8 43.8 40.6 1.9

55歳～59歳 n=145 1.4 11.0 40.0 46.9 0.7

60歳～64歳 n=151 0.7 9.3 46.4 42.4 1.3

65歳～69歳 n=148 0.0 10.8 55.4 32.4 1.4

70歳以上 n=352 0.3 13.9 50.0 31.5 4.3

無回答 n=6 0.0 0.0 33.3 0.0 66.7

龍ケ崎地区 n=337 0.6 10.1 36.2 51.3 1.8

馴柴地区 n=192 0.0 10.4 42.2 45.8 1.6

八原地区 n=164 1.8 12.2 46.3 39.6 0.0

長戸地区 n=25 4.0 12.0 44.0 40.0 0.0

北文間地区 n=59 0.0 1.7 42.4 50.8 5.1

川原代地区 n=81 0.0 9.9 38.3 50.6 1.2

大宮地区 n=51 0.0 13.7 41.2 41.2 3.9

龍ケ崎西地区 n=54 0.0 5.6 38.9 53.7 1.9

松葉地区 n=100 0.0 16.0 43.0 40.0 1.0

長山地区 n=111 0.0 10.8 44.1 40.5 4.5

馴馬台地区 n=73 1.4 15.1 32.9 49.3 1.4

久保台地区 n=116 0.9 9.5 44.0 43.1 2.6

城ノ内地区 n=122 0.0 14.8 36.1 47.5 1.6

無回答 n=14 0.0 0.0 35.7 21.4 42.9

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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■SDGs 

 

問 32 ＳＤＧｓについて、どのようなことか内容を知っていますか。（SA） 

 

・ “知っている”（「よく知っている」「おおむね知っている」）と回答した方の割合は 61.1％となっており、前

回調査から 29.4 ポイント高くなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

よく
知っている

おおむね
知っている

あまり
知らない

全く
知らない

無回答

回答者数 n=1,499 187 729 368 184 31 単位：人

令和6年度 12.5 48.6 24.5 12.3 2.1

令和3年度 6.9 24.8 26.3 40.4 1.6 単位：％

12.5 

6.9 

48.6 

24.8 

24.5 

26.3 

12.3 

40.4 

2.1 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

令和3年度

よく知っている おおむね知っている あまり知らない

全く知らない 無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ “知っている”と回答した方の割合は、20 歳～24 歳（81.0％）で８割を超えている。 

・ “知らない”（「あまり知らない」「全く知らない」）と回答した方の割合は、70 歳代以上（52.6％）で

５割を超えている。 

(居住地区別) ・ 長戸地区では、24.0％が「全く知らない」と回答している。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

よく
知っている

おおむね
知っている

あまり
知らない

全く
知らない

無回答

12.5 48.6 24.5 12.3 2.1

18歳～19歳 n=23 26.1 47.8 8.7 17.4 0.0

20歳～24歳 n=63 30.2 50.8 9.5 7.9 1.6

25歳～29歳 n=80 22.5 43.8 23.8 6.3 3.8

30歳～34歳 n=71 19.7 35.2 35.2 9.9 0.0

35歳～39歳 n=84 10.7 56.0 19.0 14.3 0.0

40歳～44歳 n=93 17.2 55.9 21.5 5.4 0.0

45歳～49歳 n=123 13.0 54.5 18.7 11.4 2.4

50歳～54歳 n=160 14.4 51.9 27.5 6.3 0.0

55歳～59歳 n=145 12.4 59.3 15.2 12.4 0.7

60歳～64歳 n=151 11.9 53.6 22.5 11.3 0.7

65歳～69歳 n=148 8.8 50.0 28.4 10.8 2.0

70歳以上 n=352 4.8 38.4 32.4 20.2 4.3

無回答 n=6 0.0 16.7 16.7 0.0 66.7

龍ケ崎地区 n=337 11.0 44.8 25.2 17.2 1.8

馴柴地区 n=192 19.8 45.3 24.0 9.9 1.0

八原地区 n=164 8.5 58.5 25.0 7.9 0.0

長戸地区 n=25 4.0 40.0 28.0 24.0 4.0

北文間地区 n=59 10.2 42.4 28.8 16.9 1.7

川原代地区 n=81 6.2 51.9 28.4 8.6 4.9

大宮地区 n=51 17.6 35.3 33.3 11.8 2.0

龍ケ崎西地区 n=54 14.8 46.3 20.4 16.7 1.9

松葉地区 n=100 9.0 58.0 24.0 8.0 1.0

長山地区 n=111 18.9 42.3 22.5 13.5 2.7

馴馬台地区 n=73 13.7 46.6 28.8 9.6 1.4

久保台地区 n=116 9.5 57.8 19.8 12.1 0.9

城ノ内地区 n=122 14.8 54.9 19.7 8.2 2.5

無回答 n=14 0.0 14.3 28.6 14.3 42.9

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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問 33 ＳＤＧｓを意識しながら生活や行動をしていますか。（SA） 

 

・ “意識している”（「いつも意識している」「まれに意識している」）と回答した方の割合は 59.1％となって

おり、前回調査から 27.6％ポイント高くなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

いつも意識
している

まれに意識
している

ほとんど意
識しない

無回答

回答者数 n=1,499 192 694 567 46 単位：人

令和6年度 12.8 46.3 37.8 3.1

令和3年度 7.4 24.1 63.6 5.0 単位：％

12.8 

7.4 

46.3 

24.1 

37.8 

63.6 

3.1 

5.0 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

令和3年度

いつも意識している まれに意識している

ほとんど意識しない 無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 18 歳～19 歳の 26.1％が「いつも意識している」と回答している。 

・ 35 歳～39 歳の 52.4％が「ほとんど意識しない」と回答している。 

(居住地区別) ・ 大宮地区では 23.5％が「いつも意識している」と回答している。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

いつも意識
している

まれに意識
している

ほとんど意
識しない

無回答

12.8 46.3 37.8 3.1

18歳～19歳 n=23 26.1 43.5 30.4 0.0

20歳～24歳 n=63 7.9 57.1 33.3 1.6

25歳～29歳 n=80 12.5 40.0 43.8 3.8

30歳～34歳 n=71 8.5 54.9 36.6 0.0

35歳～39歳 n=84 6.0 41.7 52.4 0.0

40歳～44歳 n=93 12.9 40.9 46.2 0.0

45歳～49歳 n=123 11.4 59.3 27.6 1.6

50歳～54歳 n=160 13.1 50.6 34.4 1.9

55歳～59歳 n=145 19.3 49.0 30.3 1.4

60歳～64歳 n=151 16.6 47.7 35.1 0.7

65歳～69歳 n=148 12.2 56.1 29.7 2.0

70歳以上 n=352 11.9 34.7 45.7 7.7

無回答 n=6 0.0 33.3 0.0 66.7

龍ケ崎地区 n=337 8.9 43.0 44.8 3.3

馴柴地区 n=192 13.0 51.0 34.4 1.6

八原地区 n=164 15.2 51.2 32.9 0.6

長戸地区 n=25 8.0 36.0 52.0 4.0

北文間地区 n=59 8.5 49.2 39.0 3.4

川原代地区 n=81 18.5 39.5 38.3 3.7

大宮地区 n=51 23.5 31.4 39.2 5.9

龍ケ崎西地区 n=54 18.5 44.4 35.2 1.9

松葉地区 n=100 12.0 53.0 32.0 3.0

長山地区 n=111 15.3 45.9 34.2 4.5

馴馬台地区 n=73 13.7 43.8 41.1 1.4

久保台地区 n=116 11.2 55.2 32.8 0.9

城ノ内地区 n=122 13.1 44.3 39.3 3.3

無回答 n=14 0.0 21.4 28.6 50.0

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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■公共施設 

 

問 34 龍ケ崎市では公共施設の管理に関する基本方針として、「施設配置・総量の最適化」を最優先に

取り組みを進めていくこととしています。この方針を知っていますか。（SA） 

 

・ 「知らない」と回答した方の割合は 74.5％となっており、「知っている」（2.9％）、「聞いたことはあるが、

内容までは知らない」（20.3％）と回答した方の割合を大きく上回っている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

知っている

聞いたこと
はあるが、
内容までは
知らない

知らない 無回答

回答者数 n=1,499 44 305 1,117 33 単位：人

令和6年度 2.9 20.3 74.5 2.2 単位：％

2.9 20.3 74.5 2.2 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

知っている

聞いたことはあるが、内容までは知らない

知らない

無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別 ) ・ すべての年齢層において、「知っている」と回答した方の割合は１割に満たず、30 歳～34 歳、

35 歳～39 歳においては 0.0％という結果となっている。 

(居住地区別) ・ ほとんどの居住地区において、「知らない」と回答した方の割合が７割を超えている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

知っている

聞いたこと
はあるが、
内容までは
知らない

知らない 無回答

2.9 20.3 74.5 2.2

18歳～19歳 n=23 4.3 13.0 82.6 0.0

20歳～24歳 n=63 6.3 9.5 82.5 1.6

25歳～29歳 n=80 5.0 10.0 81.3 3.8

30歳～34歳 n=71 0.0 14.1 85.9 0.0

35歳～39歳 n=84 0.0 19.0 79.8 1.2

40歳～44歳 n=93 2.2 19.4 78.5 0.0

45歳～49歳 n=123 1.6 20.3 76.4 1.6

50歳～54歳 n=160 1.3 20.0 78.8 0.0

55歳～59歳 n=145 4.1 19.3 75.2 1.4

60歳～64歳 n=151 2.0 19.9 77.5 0.7

65歳～69歳 n=148 5.4 27.7 64.2 2.7

70歳以上 n=352 3.4 24.7 67.6 4.3

無回答 n=6 0.0 16.7 16.7 66.7

龍ケ崎地区 n=337 2.7 18.7 76.3 2.4

馴柴地区 n=192 3.1 16.1 78.6 2.1

八原地区 n=164 2.4 22.0 75.0 0.6

長戸地区 n=25 4.0 20.0 76.0 0.0

北文間地区 n=59 8.5 13.6 76.3 1.7

川原代地区 n=81 2.5 21.0 74.1 2.5

大宮地区 n=51 5.9 25.5 62.7 5.9

龍ケ崎西地区 n=54 1.9 18.5 77.8 1.9

松葉地区 n=100 2.0 23.0 74.0 1.0

長山地区 n=111 2.7 19.8 74.8 2.7

馴馬台地区 n=73 4.1 19.2 75.3 1.4

久保台地区 n=116 2.6 22.4 74.1 0.9

城ノ内地区 n=122 1.6 27.0 69.7 1.6

無回答 n=14 0.0 28.6 35.7 35.7

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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問 35 龍ケ崎市の公共施設等（道路などのインフラを含む）の現状や課題について、どの程度関心を持

っていますか。（SA） 

 

・ “関心がある”（「非常に関心がある」「少し関心がある」）と回答した方の割合は 60.9％、“関心がない”

（「あまり関心がない」「全く関心がない」）と回答した方の割合は 18.7％となっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

非常に関
心がある

少し関心が
ある

どちらとも
言えない

あまり関心
がない

全く関心が
ない

無回答

回答者数 n=1,499 277 636 278 210 70 28 単位：人

令和6年度 18.5 42.4 18.5 14.0 4.7 1.9 単位：％

18.5 42.4 18.5 14.0 4.7 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

非常に関心がある 少し関心がある どちらとも言えない

あまり関心がない 全く関心がない 無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ “関心がある”と回答した方の割合は年齢層が上がるほど高くなる傾向にあり、55 歳～59 歳

（71.1％）では７割を超えている。 

(居住地区別) ・ ほとんどの居住地区において“関心がある”と回答した方の割合は５割以上となっており、「非

常に関心がある」では松葉地区（25.0％）が最も高く、次いで城ノ内地区（23.8％）となっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

非常に関
心がある

少し関心が
ある

どちらとも
言えない

あまり関心
がない

全く関心が
ない

無回答

18.5 42.4 18.5 14.0 4.7 1.9

18歳～19歳 n=23 13.0 26.1 17.4 26.1 17.4 0.0

20歳～24歳 n=63 17.5 28.6 20.6 20.6 11.1 1.6

25歳～29歳 n=80 15.0 31.3 13.8 18.8 17.5 3.8

30歳～34歳 n=71 16.9 39.4 23.9 9.9 9.9 0.0

35歳～39歳 n=84 17.9 34.5 25.0 15.5 7.1 0.0

40歳～44歳 n=93 30.1 37.6 14.0 15.1 3.2 0.0

45歳～49歳 n=123 11.4 43.9 21.1 15.4 6.5 1.6

50歳～54歳 n=160 14.4 44.4 23.1 15.6 1.9 0.6

55歳～59歳 n=145 15.9 55.2 13.8 9.7 4.8 0.7

60歳～64歳 n=151 23.2 37.7 25.8 10.6 2.0 0.7

65歳～69歳 n=148 19.6 48.0 20.9 8.8 1.4 1.4

70歳以上 n=352 20.5 45.7 12.8 15.6 1.7 3.7

無回答 n=6 0.0 16.7 16.7 0.0 0.0 66.7

龍ケ崎地区 n=337 13.4 36.5 22.0 19.6 7.7 0.9

馴柴地区 n=192 21.9 43.8 17.2 12.5 3.1 1.6

八原地区 n=164 20.7 41.5 17.7 16.5 3.7 0.0

長戸地区 n=25 20.0 24.0 24.0 32.0 0.0 0.0

北文間地区 n=59 20.3 37.3 25.4 11.9 1.7 3.4

川原代地区 n=81 14.8 42.0 21.0 16.0 3.7 2.5

大宮地区 n=51 19.6 54.9 11.8 7.8 3.9 2.0

龍ケ崎西地区 n=54 9.3 50.0 13.0 16.7 9.3 1.9

松葉地区 n=100 25.0 48.0 18.0 8.0 0.0 1.0

長山地区 n=111 23.4 42.3 17.1 7.2 6.3 3.6

馴馬台地区 n=73 15.1 38.4 24.7 13.7 6.8 1.4

久保台地区 n=116 16.4 48.3 14.7 15.5 3.4 1.7

城ノ内地区 n=122 23.8 51.6 13.9 5.7 3.3 1.6

無回答 n=14 14.3 14.3 14.3 7.1 7.1 42.9

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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■その他 

 

問 36 まちづくりポイントシールを集めたことや活用したことはありますか。（SA） 

※まちづくりポイントシールは、市指定の市民活動に参加するともらえ、集めたシールは様々な景品などと交換できるもので、

市民活動に参加するきっかけづくりや楽しみを目的としています。 

 

・ “集めている”（「集めており、活用している」「集めているが、活用したことはない」）と回答した方の割合

は 11.9％、“集めていない”（「存在は知っているが、集めたことも活用したこともない」「存在を知らず、

集めたことも活用したこともない」）と回答した方の割合は 86.2％となっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

集めてお
り、活用し

ている

集めている
が、活用し
たことはな

い

存在は知っ
ているが、
集めたこと
も活用した
こともない

存在を知ら
ず、集めた
ことも活用
したことも

ない

無回答

回答者数 n=1,499 76 102 580 712 29 単位：人

令和6年度 5.1 6.8 38.7 47.5 1.9 単位：％

5.1 6.8 38.7 47.5 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

集めており、活用している

集めているが、活用したことはない

存在は知っているが、集めたことも活用したこともない

存在を知らず、集めたことも活用したこともない

無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ “集めている”と回答した方の割合は 70 歳以上（18.5％）が最も高く、次いで 50 歳～54 歳

（16.3％）となっている。 

(居住地区別) ・ “集めている”と回答した方の割合は城ノ内地区（18.0％）が最も高く、次いで川原代地区

(17.3％）となっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

集めてお
り、活用し

ている

集めている
が、活用し
たことはな

い

存在は知っ
ているが、
集めたこと
も活用した
こともない

存在を知ら
ず、集めた
ことも活用
したことも

ない

無回答

5.1 6.8 38.7 47.5 1.9

18歳～19歳 n=23 0.0 8.7 34.8 56.5 0.0

20歳～24歳 n=63 6.3 6.3 27.0 58.7 1.6

25歳～29歳 n=80 1.3 0.0 18.8 76.3 3.8

30歳～34歳 n=71 0.0 0.0 26.8 73.2 0.0

35歳～39歳 n=84 1.2 2.4 28.6 67.9 0.0

40歳～44歳 n=93 6.5 3.2 38.7 50.5 1.1

45歳～49歳 n=123 4.1 11.4 36.6 46.3 1.6

50歳～54歳 n=160 7.5 8.8 40.6 42.5 0.6

55歳～59歳 n=145 3.4 6.9 34.5 54.5 0.7

60歳～64歳 n=151 0.7 7.9 43.7 47.0 0.7

65歳～69歳 n=148 4.1 6.8 45.3 42.6 1.4

70歳以上 n=352 9.7 8.8 47.7 30.1 3.7

無回答 n=6 16.7 0.0 0.0 16.7 66.7

龍ケ崎地区 n=337 4.2 6.2 33.8 54.3 1.5

馴柴地区 n=192 8.9 8.3 39.6 42.2 1.0

八原地区 n=164 4.9 4.9 46.3 43.9 0.0

長戸地区 n=25 0.0 8.0 48.0 40.0 4.0

北文間地区 n=59 0.0 3.4 33.9 61.0 1.7

川原代地区 n=81 9.9 7.4 38.3 42.0 2.5

大宮地区 n=51 2.0 2.0 47.1 47.1 2.0

龍ケ崎西地区 n=54 5.6 5.6 35.2 51.9 1.9

松葉地区 n=100 5.0 11.0 46.0 37.0 1.0

長山地区 n=111 3.6 9.9 43.2 40.5 2.7

馴馬台地区 n=73 1.4 5.5 39.7 50.7 2.7

久保台地区 n=116 3.4 4.3 40.5 50.0 1.7

城ノ内地区 n=122 8.2 9.8 29.5 50.8 1.6

無回答 n=14 7.1 0.0 14.3 35.7 42.9

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区
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問 37 コミュニティセンターの利用頻度を教えてください。（SA） 

※コミュニティセンターは、各種趣味のサークルなどの市民団体をはじめ、市内の住民自治組織や地域コミュニティ協議会

の会議や行事などの活動の場として、旧小学校区 13 地区に設置しています。 

 

・ 「利用したことはない」と回答した方の割合が 59.6％で最も高く、次いで「１年間に１回程度」（19.7％）と

なっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

月３～４回
程度

月１～２回
程度

２～３か月
に１回
程度

半年に
１回程度

１年間に
１回程度

利用した
ことはない

無回答

回答者数 n=1,499 58 87 41 88 296 893 36 単位：人

令和6年度 3.9 5.8 2.7 5.9 19.7 59.6 2.4 単位：％

3.9 5.8 2.7 5.9 19.7 59.6 2.4 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

令和6年度

月３～４回程度 月１～２回程度 ２～３か月に１回程度

半年に１回程度 １年間に１回程度 利用したことはない

無回答
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〈属性別特徴〉 

(年 齢 別) ・ 「月３～４回程度」と回答した方の割合は 70 歳以上（10.8％）が最も高く、次いで 65 歳～69 歳

（6.8％）となっている。 

(居住地区別) ・ 「月３～４回程度」と回答した方の割合は、ほとんどの居住地区で１割に満たない。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

単位：％

月３～４回
程度

月１～２回
程度

２～３か月
に１回程度

半年に１回
程度

１年間に
１回程度

利用した
ことはない

無回答

3.9 5.8 2.7 5.9 19.7 59.6 2.4

18歳～19歳 n=23 0.0 8.7 0.0 8.7 34.8 47.8 0.0

20歳～24歳 n=63 0.0 3.2 3.2 3.2 22.2 66.7 1.6

25歳～29歳 n=80 1.3 2.5 0.0 1.3 11.3 80.0 3.8

30歳～34歳 n=71 2.8 0.0 1.4 5.6 9.9 80.3 0.0

35歳～39歳 n=84 2.4 2.4 2.4 1.2 11.9 78.6 1.2

40歳～44歳 n=93 0.0 4.3 2.2 9.7 22.6 61.3 0.0

45歳～49歳 n=123 0.0 5.7 4.1 4.9 22.0 61.8 1.6

50歳～54歳 n=160 0.6 3.8 1.3 1.9 30.6 60.6 1.3

55歳～59歳 n=145 0.0 2.1 0.7 6.9 29.0 60.0 1.4

60歳～64歳 n=151 2.6 4.6 4.0 4.0 22.5 60.3 2.0

65歳～69歳 n=148 6.8 6.8 4.1 7.4 14.2 58.1 2.7

70歳以上 n=352 10.8 11.9 4.0 9.4 15.3 44.6 4.0

無回答 n=6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 66.7

龍ケ崎地区 n=337 3.6 3.6 2.1 4.5 11.9 72.1 2.4

馴柴地区 n=192 4.7 6.3 2.1 5.2 18.8 61.5 1.6

八原地区 n=164 3.7 3.7 0.6 6.1 19.5 65.2 1.2

長戸地区 n=25 0.0 8.0 4.0 12.0 16.0 60.0 0.0

北文間地区 n=59 1.7 6.8 1.7 6.8 3.4 76.3 3.4

川原代地区 n=81 1.2 6.2 3.7 6.2 24.7 55.6 2.5

大宮地区 n=51 3.9 3.9 5.9 3.9 13.7 64.7 3.9

龍ケ崎西地区 n=54 3.7 5.6 1.9 1.9 18.5 66.7 1.9

松葉地区 n=100 11.0 4.0 7.0 5.0 25.0 46.0 2.0

長山地区 n=111 4.5 15.3 5.4 18.0 25.2 28.8 2.7

馴馬台地区 n=73 1.4 6.8 1.4 5.5 27.4 56.2 1.4

久保台地区 n=116 3.4 5.2 1.7 5.2 28.4 53.4 2.6

城ノ内地区 n=122 2.5 7.4 3.3 2.5 31.1 51.6 1.6

無回答 n=14 7.1 0.0 0.0 0.0 7.1 50.0 35.7

全体 n=1,499

年
齢

居
住
地
区


